
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 65. posiedzeniu Senatu 

w dniu 28 września 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra energii Krzysztofa Tchórzewskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się przedstawiciele Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego, 

którzy zwrócili uwagę na zapisy ustawy z dnia 7 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach 

energii oraz niektórych innych ustaw (DzU z 2018 r. poz. 1276). 

Stowarzyszenie zrzeszające wszystkie 82 gminne jednostki samorządu terytorialnego z województwa lu-

buskiego zwraca uwagę na fakt, iż 2 lata temu dokonano zmian w ustawie o inwestycjach w zakresie elek-

trowni wiatrowych oraz w ustawie – Prawo budowlane. Nowe przepisy pozwalały na całościowe opodatko-

wanie elektrowni wiatrowych podatkiem od nieruchomości. 

Za sprawą nowelizacji ustawy z dnia 7 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii 

oraz niektórych innych ustaw wprowadzono nową definicję „budowli”, zmieniając brzmienie art. 3 pkt 3 

ustawy – Prawo budowlane, a także znowelizowano pojęcie „elektrownia wiatrowa” zawarte w art. 2 pkt 1 

ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego oce-

nia nowe przepisy krytycznie. Dotychczas samorządy mogły nałożyć podatek zarówno na część budowlaną, 

jak i na część techniczną maszyny, po nowelizacji podatek ma być płacony wyłącznie od części budowlanej 

elektrowni wiatrowej. 

Przedstawiciele ZGWL zwracają uwagę na jeszcze jeden niepokojący aspekt. Przepisy znowelizowanej 

ustawy będą obowiązywać z mocą wsteczną od 1 stycznia 2018 r., co może przyczynić się do problemów 

finansowych jednostek samorządów terytorialnych. 

Należy podkreślić, że właściciele elektrowni wiatrowych zapłacili już wymagany od nich podatek na rok 

2018, jednak na mocy nowych przepisów podatnicy uzyskają prawo do zwrotu nadpłaconego podatku wraz z 

odsetkami. W efekcie gminy stracą pozyskane dochody i tym samym zmniejszą swój zaplanowany wcześniej 

budżet, jak również zostaną obciążone kolejnymi obowiązkami związanymi ze zwrotem nadpłaconego po-

datku. Najkorzystniejszym rozwiązaniem byłoby wprowadzenie nowych przepisów wraz z początkiem 

2019 r., co wyeliminowałoby wspomniane problemy. 

Szanowny Panie Ministrze, uprzejmie proszę o odniesienie się do przedstawionego w tym oświadczeniu 

stanowiska ZGWL oraz o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie. 

Czy Ministerstwo Energii prowadziło konsultacje z jednostkami samorządu terytorialnego w sprawie no-

welizacji ustawy o odnawialnych źródłach energii? Jeśli tak, proszę, o ile to możliwe, o przedstawienie wnio-

sków z tych konsultacji. 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 
 


